
Smlouva o zajištění přepravy věcí - 
stěhování školky Přichystalova - Rooseveltova

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Číslo SOD dopravce: číslo SOD objednatele: OSKQL-RZS/SLU/003139/2018/Bar

Objednatel:
Statutární město Olomouc
sídlo: Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 
IČO: 00299308
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800
zastoupený: PhDr. Hanou Pantovou, vedoucí odboru školství MMOl
kontaktní osoba: Jaroslav Kučera, tel.:^^^^^H e-mail:
(dále jen „objednatel”)

a

Dopravce:
MEKRSERVIS s. r. o.
sídlo: Geislerova 489/13, 779 00 Olomouc 
IČO: 05412251
bankovní spojení: 85022101/5500
zastoupený: Pavlem Melicharem, jednatelem
kontaktní osoba: Pavel Melichar, tel.: HHR, e-mail:
(dále jen „dopravce”)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dopravce spočívající v demontáži kompletního 
interiérového vybavení mateřské školky včetně učebních pomůcek uložených do přepravních 
boxů a krabic, nacházejícího se v budově Přichystalova, jeho naložení, převezení, vyložení a 
opětovné montáži v budově mateřské školky na ulici Rooseveltova. Objednatel se touto 
smlouvou zavazuje dopravci zaplatit za vykonanou práci smluvní odměnu.

II.
Termín a místo plnění

1. Dopravce provede veškeré práce uvedené v čl. I. této smlouvy v týdnu od 3. 12. 2018 do 9. 12. 
2018. Realizace prací započne na základě domluvy dopravce s objednatelem.

2. Místem plnění je město Olomouc, konkrétně:
a) demontáž a naložení na adrese Přichystalova 540/20, 779 00 Olomouc (budova 

Základní školy a Mateřské školy Olomouc, Nedvědova 17, p. o.)
b) vyložení a opětovná montáž na adrese Rooseveltova 109/101, 779 00 Olomouc 

(budova Mateřské školy Olomouc, Rooseveltova 101, p. o.).



III.
Cena a platební podmínky

1. Dopravce provede realizaci předmětu plnění v rozsahu, kvalitě a lhůtáeh podle této smlouvy za 
celkovou dohodnutou pevnou cenu ve výši 98 600 Kč bez DPH (slovy: devadcsátosmtisícšestset 
korun českých). Tato cena je pevná a nepřekročitelná a zahrnuje již veškeré náklady dopravce 
v souvislosti s realizací předmětu plnění dle čl. I. této smlouvy.

2. Sjednaná cena předmětu plnění bude objednatelem dopravci uhrazena bezhotovostním převodem 
na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli. Dopravce vystaví fakturu nejpozději do 10 dnů ode dne řádného dokončení 
předmětu plnění dle čl. I. smlouvy.

3. Faktura vystavená dopravcem bude splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy pro 
daňové doklady, zejména pak zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

4. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti doručenou fakturu dopravci vrátit, jestliže vyúčtovaná 
cena není v souladu se sjednanou cenou za provedení díla či sjednaným způsobem placení nebo 
faktura neobsahuje zákonem požadované náležitosti. Nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne 
doručení nové opravené faktury.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dopravce je povinen provést realizaci předmětu plnění řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí.
2. Dopravce je povinen kompletní interiérové vybavení školky včetně učebních pomůcek 

uložených do přepravních boxů a krabic s řádnou pečlivostí a opatrností demontovat, naložit, 
převézt, vyložit a provést jeho opětovnou montáž tak, aby nedošlo kjeho ztrátě, poškození či 
zničení. Dopravce ručí za to, že vybavení smontované v budově školky na ulici Rooseveltova 
bude ve stejném množství, kvalitě a stavu jako vybavení před demontáží v budově školky na 
ulici Přichystalova.

3. Dopravce za účelem realizace předmětu plnění na svůj náklad zajistí přítomnost šesti 
pracovníků dopravce a dvou vozidel dopravce.

4. Po dokončení montáže v budově školky na ulici Rooseveltova bude sepsán předávací protokol, 
který podepíší zástupci obou smluvních stran.

5. Pokud budou při předání zjištěny vady, bude tato informace zapsána do předávacího protokolu a 
dopravce má povinnost veškeré takto zjištěné vady na vlastní náklady bezodkladně odstranit, 
nejpozději však ve lhůtě do 2 dnů, k čemu mu objednatel poskytne nezbytnou součinnost. 
V případě, že nebude možné některé vady odstranit, je dopravce povinen uhradit objednateli 
náhradu škody.

V.
Smluvní pokuta

1. Při prodlení dopravce s realizací předmětu plnění v termínu uvedeném včl. II. je objednatel 
oprávněn účtovat dopravci smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý den prodlení s předáním 
díla. To neplatí, pokud dojde k posunutí termínu realizace předmětu plnění z důvodů na straně 
objednatele.



2. Při prodlení dopravce s odstraněním vad v termínu uvedeném v čl. IV odst. 5, je objednatel 
oprávněn účtovat dopravci smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení s jejich 
odstraněním.

3. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody, vzniklé 
z porušení smluvní povinnosti, a to v plné výši. Odstoupením od této smlouvy nezaniká nárok 
na úhradu smluvní pokuty.

VI.
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.
2. Odstoupení od smlouvy lze provést pouze písemně s uvedením důvodu. Odstoupení od smlouvy 

nabývá účinnosti dnem doručení druhé straně. Smluvní strany jsou povinny provést vzájemné 
vypořádání ke dni odstoupení od smlouvy. Smluvní strana, která zapříčinila odstoupení od 
smlouvy, je povinna zaplatit druhé straně veškeré náklady a škody jí prokazatelně vzniklé 
v souvislosti s odstoupením od této smlouvy.

3. Za podstatné porušení této smlouvy dopravcem, které zakládá právo objednatele odstoupit od 
této smlouvy, se považuje zejména prodlení dopravce s realizací předmětu plnění o více než 
sedm dnů.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Dopravce bere na vědomí že obsah této smlouvy, včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude objednatelem uveřejněna 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit po dohodě smluvních stran formou písemných dodatků 
k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se v tomto 
případě považuje také výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy.



V Olomouci dne /y^ 'I'l. Z Oty?V Olomouci dne % ^ ^

vedoucí odboru školství MMOI jednatel


